Et cū me intraturū sperarē. mox ductor
meus gressum reuortit uia qua ueneraz et
nobis reuertētibus ait. vall̄ quē aspexisti
locus ē in quo examinanē et castiganē aie differē
tiū confiteri et emēdare scelera sua vsqz ad mortē
q̄ et tunc penitētes et asitētes d̄ corpe exeunt. qui
tamē omēs p̄ penitētiā dei in die iudicij ap̄ regnū
celoz pueniēt. Multos aut̄ añ diem iudicij liberāt
elemosine. ieiunia. et ozatōes viuētū. et p̄cipue ce
lebratō missaz. Puteus aut̄ quē vidisti ē os gehē
ne i quē qui semel inciderit nunq̄ liberabit̄. Loc?
aut̄ floris ē ip̄e i quo recipiunt̄ aie exeuntiū a cor
pore cum bonis opibz. non tamē tante p̄fectōnis
ut statī mereant̄ in celoz regnū intrare. Qui oēs
in die iudicij illud intrabūt. Quicunqz autē in uer
bo cogitātōe et ope p̄fecti sunt. mox ut exeūt de
corpe ad regnuz illud pueniūt. Ad cui? uicinia pa
tet ille locus in quo sonū cantilene dulcis et odo
rem suauissimū hauristi. Ego aut̄ ad tēpus a te ab
scessi. ut qd̄ de te fieri deberet agnoscerē. Et cum
detestarer iterum uiuere i corpe. subito me uiuere
iter uos nescio quo ordīe uidi. Hec narrabat ille
non passim omnibus s; illis tantū qui ul̄ eterna tor
mēta timent. ul̄ gaudia eterna occupant. In uici
nia celle illius habitabat qdā monachus et p̄sbi
ter sanctus nomie englis qui nūc usqz in hibernie
insula est solitarius. ultimā etatem pane cibario et
aqua sustentans p̄ quem cognita facta sunt que
ille uiderat. Rex etiam adulfrius uir undecunqz
doctissimus. illum studiose audiebat. Qui & ipse

tandem in monasterio supradicto moachus factus est. cuius monasterij tempe illo abbas erat vir sanctus & presbiter hedimaldus qui nunc episcopus est lindisarnensis. dicebat autem frater ille qui hoc viderat oriente limus qui sepius in flumine primo se immergebat ad restringendum calorem corporis. ita ut etiam cruste glacie rum circa eum de veste sua deflueret. Nam vestimenta humida & algida de flumine nunquam deponerebat donec de suo corpore calefieret & siccarent. Cui cum diceret quare tantam asperitatem frigiditatis pateretur. respondit. Frigidiora vidi ego. Et cum diceret ei. quare tantam austeritatem premittit teneri. respondit. Debat austeriora ego vidi. **CXXXII. De translatione corporum sancti benedicti & scolastice sororis eius**
Hugo ubi supra.

D Er idem tempus mimolus abbas floriacensis diuina reuelatione premonitus. misit unum de moachis suis. aygulfum nomine ad montem casinum. ut inde sibi deferret sanctissimi corporis benedicti. nam cenobium quod ibidem quondam sanctus construxerat benedictus. a phidis longobardis erat deuastatum & in solitudine relictum. ibi tamen ipsius sancti benedicti corpus cum corpore sororis sue scolastice vno sepultum tenebatur in loculo. Contigit etiam ut ex cenomantica urbe quodam tempore ad memoratum locum proficeret per deferendo sancte scolastice corpusculum. quod postquam ad floziazum deuenerunt cenobium beato semper adhererunt aygulfo. donec ad sancti puenerunt limia petri. Quo dum puenerunt. mox beatus aygulfus eorum consortium deseruit. monteque casinum solus expetijt ubi etiam proclatere decreuit. Et ecce in tempeste noctis silentio ipsum sancti patris benedicti sepulcrum ita celitus vidit illustrari. ac si densis lampadibus circumfunderet. nocte vero transacta splendor ille dispuit. Tunc sepefat aygulfus eo reuerter accessit. & effracto a latere sepulcro illud exmaniuit. & quidam ibi repperit in vniuerso spozule sinu recondidit quam ad hoc prepaauerat. Quibus paratis. dum ad propria remearet aygulfus socios suos offudit in itinere. & cum eis ad floziazum remeavit monasterium. Sed antequam illud peringeret. deuenit in locum quem nouum vicum appellauit. qui miliario vno a sepe deo distat monasterio. Ibi quoque predictus abbas mimolus cum frequenter populi turba eis reuerenter occurrit. cum digna reuerentia assumens spozulam. extraxitque ex ea ipsa sacratissima ossa que ibi iacebant confuse delusa secernens minora a maioribus. Quod cum factum fuisset. ecce duorum cadauera defunctorum efferebant ad sepeliendum. quorum unum masculini & alterum erat sexus femini. Placuit ergo hec applicari. Mira res. Nam cum sup masculini corpus maiora fuissent ossa supposita. primo per benedicti meritum est mortuo redita vita. Tunc etiam placuit minora poni sup cadauer mortue puelle. Quod cum fuisset factum. reuixit puella primo. Claruit ergo germanos esse meritis que silallati fuerant. aderat huic spectaculo non minima populi multitudo. Astabant quoque ciues cenomantici. Qui corpus sancte virginis ideo dei dispensatione meruerunt impetrare ne duo magnum lumina vno clauderentur in loculo. cum singula singula possent sufficere loca. Igitur viri cenomantici remeantes ad vicum. corpus beate scolastice secum protulerunt. fabricata est etiam iuxta mentem eiusdem ciuitatis in eius nomine ecclesia. ubi reuerenter est illatum atque tumulatum. deinde crescente quotidie miraculorum copia. plures eo sancte deuotionis femine sunt aggregate sub regula disciplina. Interea vero venerabilis pater mimo

lus. cepit animo voluere quoniam in loco corpus sanctissimi digne recondere benedicti. Et cum quadam nocte sub nudo celo dominum precaretur. ut hoc sibi celitus monstraret. ecce subito lux emissa de celo sic fulgur ei apparuit. & locum ubi poni deberet maiestissime denotauit. Locum autem ipse ubi illud transiit sancte dei genitricis erat oraculum. **CXXXIII**
De quibusdam euentibus illius temporis Sibertus.

A Anno octidimo tercio amat episcopus senonensis a rege theodorico graui & irreuocabili diu exilio tribulatus. Anno sequenti iris apparuit in celo mense martio. & tremuit omnis carita ut omnes dicerent quod consumatus esset. Anno octidimo quinto theodorius in anglia sermo do habita. ostendit multa ecclesie vitia. Hic theodorius scripsit librum potentialem mirabili & cauta discretione distinguens modum singularum culparum. anno octidimo septimo childericus rex leuitate mortuorum suorum accedit in se odia fratrum. Sanctus leodegarius augustinus in episcopus ab eo in luxuria retrudit. In italia tante pluuie & tonitrua fuerunt. quales nulla etas hominum memorat. ut etiam homines & peculia fulgure interiret. Et nisi per letanias quas quotidie faciebant dominus esset propicius. non potuissent homines eritrare. vel in horreis frumenta recedere intantur ut ex ipsis pluuijs de nouo legumina renasceretur & ad maturitatem deuenirent. Anno sequenti donatus ecclesie romane. lxxxvi. presbiter. ab augusto per tres menses stella radijs celos penetrans. a parte orientis a gallicantu usque in mane apparebat. & maxima mortalitas a parte orientis est subsequuta. Anno sequenti kallimachus architectus ab elio poli sirie ad romanos confugit. ignemque maximum adinuenit. quo vbi romani naues saracenorum exulserunt. & vna cum animabus prorsus incidunt. & ita victoria sunt potiti. Anno sequenti agatho romane ecclesie. lxxvij. presbiter. inter romanos & saracenos in xxx. annos pax est confirmata. ut saraceni romanis auri libras tria milia & viros captiuos quinque milia & equos nobiles quinquaginta annuam soluerent. Lodouicus francus quem childericus ligatum ad sitipitem cedi preceperat. childericum in venatione exceptum cum blithilde uxore eius pregnantem interfecit. & theodoricus regno restituit. gens bulgarorum que & ipsa a scythia egrediens. passim debachabat. per trachiam bathaia duce grassatur. quibus stanemi imperatoris occurrentes exercitus. ab eis turpiter fugatus. grauiter est attritus. & adeo per romanam republicam eorum inualuit excursus. ut imperator cum eis facta pace annua pacta eis prebere sit coactus. ab hinc igitur regnum bulgarorum annotandum est. quorum rex bathayas erat huic annotantur anni viginti. Post hunc regnauit thezbellis. cui anni viginti sex. Post hunc eozmelius. cui anni triginta tres. Post hunc thezeis. cui anni duo. Post hunc sabinus. cui annus vnus. Post hunc paganus septem. Theligi octo. Cardanius viginti noue. Chruim? tredecim quo finitur huius regni narratio. Anno decimo quarto in anglia claret edilerudis regina que tribus nupta viris virgo permansit. Cuius mortue corpus post. xi. sepulture sue annos in corruptum est inuentum. anno decimo sexto theodorius rex ebrozum in gratiam recepit. eiusque consilio sinodum episcoporum coegit. & in hac inuitos eorum ex sententia ebrozi in episcopatu priuat aliquos etiam eorum irreuocabili exilio damnat. Sub tam procelloso domestice persecutonis tumultu sanctus iam lambertus a traiectione amotus episcopatu in cenobio stabulas